
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 

 

Prot. n. AOODRPU REG. UFF. 15306                                            Bari, 22 settembre 2016 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la legge n.107/2015, art.1, comma 65, ai sensi del quale il riparto della dotazione organica 

dell’autonomia tra le regioni deve avvenire tenendo conto di “progetti e convenzioni di 

particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore 

nazionale”; 

 

VISTA la circolare del Ministro del 17 giugno 2016, n. prot. 15352, ed in particolare quanto previsto 

dalla lettera C), le cui disposizioni definiscono le procedure per l’individuazione del personale 

scolastico da destinare ai progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 

2015 per l’anno scolastico 2016/17; 

 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’USR per la Puglia un 

contingente complessivo di n. 51 unità di personale docente da destinare ai predetti progetti 

nazionali, suddivisi per ambiti e sotto-ambiti progettuali;  

 

VISTO l’Avviso, prot. n. 14170 del 5 settembre 2016, con il quale questa Direzione generale ha 

avviato la procedura relativa all’individuazione dei docenti da destinare alla realizzazione dei 

citati progetti nazionali; 

 

VISTE le manifestazioni di volontà pervenute da parte dei docenti interessati al predetto avviso, 

corredate dell’attestazione, da parte del dirigente scolastico dell’istituzione di appartenenza, 

circa la possibilità di utilizzare sul posto del docente interessato una corrispondente risorsa 

dell’organico dell’autonomia; 

 

VISTI i curricula presentati; 
 

TENUTO CONTO in particolare dell’esperienza pregressa specifica degli interessati, presso gli uffici 

di questa Direzione o presso gli Ambiti territoriali della Regione; 

 

VISTE le proposte del Dirigente dell’Ufficio I e dei dirigenti degli Ambiti territoriali; 

 

SENTITO il Coordinatore dei dirigenti tecnici; 

 

DISPONE  

 

 

che il  sottoelencato personale docente è utilizzato, per l’a.s. 2016/2017, per la realizzazione dei 

progetti nazionali di cui alla nota MIUR prot. n.15352 del 17 giugno 2016, come specificato nella 

seguente tabella: 

 



 

 

2 

 

 

 

 

AMBITO PROGETTUALE: Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e 

democratica e valorizzazione della cultura artistica e musicale 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 SANTACROCE MARIA 

TERESA 

IISS “FIORE SYLOS” 

TERLIZZI (BA) 
DIREZIONE GENERALE  

 

2 VITULLI CRISTINA IISS "Gorjux-Vivante" BARI DIREZIONE GENERALE  

3 PALMISANO ANGELA 

PATRIZIA 

I.C. Pascoli-Cappuccini NOCI  UST BARI 

4 FLORENZANO VINCENZA CD GIOVANNI XXIII - 

OSTUNI 
UST BRINDISI 

5 ONORATI LUCIA S. GIOVANNI BOSCO - 

FOGGIA 
UST FOGGIA 

6 MARCONE GIOVANNA S.S.S. "PIO XII" - FOGGIA UST FOGGIA 

7 DE BLASI  DEBORAH I.C. ALESSANO UST LECCE 

8 SPADA RAFFAELE IISS FALCONE SAVA  UST TARANTO 

9 CHIORE LOREDANA I.C. MORLEO AVETRANA UST TARANTO 

 

 

 

 

AMBITO PROGETTUALE: Sviluppo di comportamenti ispirati ad uno stile di vita sano, con 

particolare riferimento all’alimentazione, all’educazione fisica ed allo sport 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 MONTICELLI MASSIMO LICEO PALUMBO BRINDISI UST BRINDISI 

2 DI 

MOLFETTA 

DOMENICO S.M.S. "G. BOVIO" - FOGGIA UST FOGGIA 

3 MONTRONE MARIA IISS F.S. CABRINI - 

TARANTO 
UST TARANTO 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

AMBITO PROGETTUALE: Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento 

dell’inclusione scolastica anche con particolare riferimento all’inclusione di alunni stranieri e di quelli 

con disabilità 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 BRUNETTI ANNA Liceo "De Sanctis-Galilei" 

MANDURIA 
DIREZIONE GENERALE 

2 VAGHEGGINI CLAUDIA Secondaria di I° grado "Neri" 

GIOIA DEL COLLE 
DIREZIONE GENERALE 

3 PONZONE CARMELA L.S. "Cartesio" TRIGGIANO UST BARI 

4 RAGO ANTONIO IISS "Da Vinci-Majorana" 

MOLA 
UST BARI 

5 FERRARA FRANCESCO IPSIA "PACINOTTI" -  

FOGGIA 
UST FOGGIA 

6 MANCO ROBERTA I.I.S.S. "GIANNELLI" 

PARABITA 
UST LECCE 

 

 

 

AMBITO PROGETTUALE: Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle loro reti per l’attuazione e 

l’implementazione della legge n. 107/2015 di cui:  

Formazione in servizio 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 CLARIZIO GIUSEPPE VITO IISS "Gorjux-Vivante" BARI DIREZIONE GENERALE 

2 PERRICCI GIANTOMMASO IISS POLIGNANO A MARE DIREZIONE GENERALE 

3 DILISO ANGELA 

SABRINA 

IPSSAR "Perotti" BARI  UST BARI 

4 ALBANESE VITO I.C. SECONDO CEGLIE M. UST TARANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 AMOIA ANNUNZIATA Liceo "Fornari" MOLFETTA DIREZIONE GENERALE 

2 IACOBELLI ALESSANDRA IISS "Elena di Savoia-

Calamandrei" BARI 
UST BARI 

3 CLEMENTE BRIGIDA I.C. S.CHIARA - PASCOLI - 

ALTAMURA - FOGGIA 
UST FOGGIA 

 

Alternanza scuola-lavoro 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 PANARO TIZIANA ITES "Pertini" TURI UST BARI 

2 SPAGNOLO FRANCESCO I.I.S.S. "V. LILLA" 

FRANCAVILLA 
UST LECCE 

3 SANTORO GRAZIA IISS l. DA VINCI  

MARTINA FRANCA 
UST TARANTO 

 

Orientamento 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 GIOVANNIELLO MICHELINA ITIS "OLIVETTI" -

ORTANOVA 
UST FOGGIA 

 

 

Autonomia scolastica e pianificazione dell’offerta formativa 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 BINETTI MARIA 

ANGELA 

IISS "Giulio Cesare" BARI DIREZIONE GENERALE 

 

 

Sistema nazionale di valutazione 

 

N. COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE DI INCARICO 

1 LIGOURAS PANAGIOTE IISS "Da Vinci" NOCI DIREZIONE GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

Ai sensi dell’art.1, comma 65, della legge n.107/2015 il suddetto personale sarà sostituito da docenti 

appartenenti all’organico dell’autonomia delle rispettive istituzioni scolastiche. 

 

Il personale suindicato farà pervenire a questa Direzione Generale, esclusivamente per posta 

certificata all’indirizzo drpu@postacert.istruzione.it, entro e non oltre il 26 settembre 2016, la 

formale accettazione o rinuncia all’incarico presso l’U.S.R. per la PUGLIA. 

Si fa riserva di integrare gli ulteriori posti sulla base di presentazione di disponibilità da parte di 

docenti interessati. 

 

                     IL DIRETTORE GENERALE         

                                     Anna Cammalleri 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Al Personale interessato                                     

Agli Uffici I – II  dell’USR Puglia                          SEDE  
Agli Uffici di Ambito Territoriale della Regione    LORO SEDI 
Alle OO.SS. Regionali Comparto Scuola               LORO SEDI     
Al sito Web                                                            SEDE   

mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2016-09-22T12:39:25+0000
	CAMMALLERI ANNA




